
 

COPIA 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

 N.  288  del  15/07/2010 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio Lavori Pubblici 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Oggetto:  “Interventi straordinari sulla viabilità comunale – Manutenzione marciapiedi”. 
Lavori di sistemazione e rifacimento tratto di marciapiede in via Trento. Incarico alla Ditta 
LAVORI STRADALI CASOTTO SNC. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
N.                            reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente determinazione viene 
affissa all'Albo Comunale per la pubblicazione di 10 giorni consecutivi a partire dal giorno  
 
Addi  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto D'Alessandro Dr.ssa Emanuella 

 
 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 15/07/2010 
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Duilio Fasolato 
 
 
 



 

Oggetto: “Interventi straordinari sulla viabilità comunale – Manutenzione marciapiedi”. Lavori di 
sistemazione e rifacimento tratto di marciapiede in via Trento. Incarico alla Ditta LAVORI 
STRADALI CASOTTO SNC. 
 

N. 288del 15/07/2010 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la delibera di G.C. n.84 del  15.05.2008 con la quale è stato approvato il progetto definitivo 
“Interventi straordinari sulla viabilità comunale - manutenzione marciapiedi” per l’importo di € 98.000,00;  

Richiamata la delibera di G.C.n.  128 del  03.07.2008 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo 
“Interventi straordinari sulla viabilità comunale - manutenzione marciapiedi” per l’importo di € 98.000,00, 
prevista al cap. 5002  e finanziato mediante utilizzo del mutuo della Cassa Depositi e Prestiti “palazzetto 
polifunzionale” pos. 4444812.01;  

Richiamata la determinazione n.115 del 04/09/2008 con la quale sono stati affidati, a seguito di gara 
mediante procedura negoziata, i lavori in progetto alla ditta RE.MAN di San Pietro Viminario per un importo 
di contratto di € 50.809,57 di cui € 48.006,07 per lavori al netto del ribasso d’asta del 32,443 e € 2.803,50 
per oneri della sicurezza, oltre il 20% IVA pari a complessive € 60.971,48; 

Richiamata la delibera di G.C. n.  164 del  11/09/2008  con la quale è stata approvata la perizia suppletiva al 
progetto esecutivo “manutenzione straordinaria viabilità – manutenzione marciapiedi” per un importo 
complessivo di 98.000,00€  di cui Euro 60.645,87 (IVA esclusa)per lavori; 

Visto che a far data 22.09.2008 la Società Cooperativa Segnalstrade Veneta, con sede a San Pietro Viminario 
in Via Dell’Artigianato, 3, ha incorporato la ditta Re.Man. s.r.l.; 

Dato atto che i lavori sono stati consegnati ed hanno avuto inizio il 29.09.2008 e sono stati ultimati in data 
15/06/2009;   

Richiamata la determinazione n.270 del 07/07/2010 con la quale è stato approvato il Certificato di Regolare 
Esecuzione ed è avvenuta la liquidazione rata di saldo dei lavori; 

Verificato che, come si evince dalla relazione sullo stato finale, si è determinata una economia di spesa nelle 
spese contrattuali pari ad Euro 2.006,38 (IVA inclusa); 

Riscontrata la necessità di provvedere con urgenza alla sistemazione di un tratto di marciapiede in Via 
Trento, che risulta particolarmente deteriorata generando pertanto situazioni di pericolo; 

Precisato che nel dettaglio gli interventi che dovranno essere eseguiti, al fine di mettere in sicurezza il tratto 
di marciapiede sopra indicato, consistono principalmente nella demolizione del marciapiede esistente e nella 
realizzazione del nuovo marciapiede con pavimentazione in asfalto attraverso la fornitura e posa di 
stabilizzato, realizzazione massetto in cls armato, fornitura e posa di cordonata in cls; 

Interpellata la Ditta LAVORI STRADALI CASOTTO SNC con sede in Via Chiodare 118 a Due Carrare 
-P.IVA 04033380280, la quale si è resa disponibile a realizzare quanto sopra descritto al prezzo complessivo 
di Euro 4.487,25 (IVA al 20% esclusa) ovvero Euro 5.384,70 (Iva al 20% inclusa), giusto preventivo 
acquisito al prot. n.12516 del 06/12/2009; 

 Vista l'attestazione del Responsabile del Procedimento in merito alla congruità dei prezzi esposti; 

 Visto il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, 
approvato con deliberazione di C.C. n. 31 del 21/05/2008; 

 Considerato che tale intervento è previsto dall'art. 4 del suddetto Regolamento, riguardante i lavori da 
eseguirsi in economia; 

 Visto l'art. 6 del su citato Regolamento, che disciplina le modalità di affidamento dei lavori, delle 
forniture e dei servizi in economia, ed in particolare la lettera A) punto 1) secondo cui per i lavori d’importo 
inferiore a Euro 40.000,00= e per le forniture e i servizi di importo inferiore a Euro 20.000,00= si procede 
con determinazione di affidamento diretto, previa indagine di mercato (anche via telefono o via fax) ovvero 
tramite elenchi di operatori economici predisposti dal Comune, e/o trattativa diretta, e che per interventi 
d’importo fino a 10.000,00 Euro oltre IVA, è consentito il ricorso ad un solo operatore economico, previa 
indagine di mercato e attestazione della congruità dei prezzi da parte del Responsabile del procedimento; 



 

Oggetto: “Interventi straordinari sulla viabilità comunale – Manutenzione marciapiedi”. Lavori di 
sistemazione e rifacimento tratto di marciapiede in via Trento. Incarico alla Ditta LAVORI 
STRADALI CASOTTO SNC. 
 

N. 288del 15/07/2010 
 

Precisato che la spesa prevista di Euro 5.384,70 (Iva al 20% inclusa) rientra tra le somme a disposizione 
del quadro economico di progetto e trova copertura al Cap. 5002 res.2008  finanziato mediante la 
devoluzione del mutuo già in essere con la Cassa Depositi e Prestiti pos.4444812/01 – “manutenzione 
straordin. opere di viabilità comunali”; 

Visto il provvedimento del Sindaco prot. n.4114 del 27/04/2010  relativo alla nomina dei Responsabili 
degli Uffici e Servizi di questo Comune; 

Richiamata  la deliberazione di C.C. n.16 del 26/02/2010 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione relativo all’anno 2010; 

Richiamata  la deliberazione di G.C. n.37 del 02/03/2010,  dichiarata immediatamente eseguibile,   con 
la quale sono state attribuite le risorse di Bilancio 2010; 

DETERMINA 

1) di incaricare, secondo quanto previsto dal vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in 
economia di lavori, servizi e forniture, l’esecuzione dei lavori di miglioria a completamento di quelli 
previsti nel progetto approvato con delibera di 128 del  03.07.2008, consistenti nella sistemazione di 
un tratto di marciapiede in Via Trento, alla Ditta LAVORI STRADALI CASOTTO SNC con sede 
in Via Chiodare 118 a Due Carrare - P.IVA 04033380280, per l’importo di Euro 4.487,25 (IVA al 
20% esclusa) ovvero Euro 5.384,70 (Iva al 20% inclusa); 

2) di dare atto che la somma di Euro 5.384,70 (IVA al 20% esclusa) rientra tra le somme a disposizione 
del quadro economico di progetto dei lavori di “Interventi straordinari sulla viabilità comunale – 
Manutenzione marciapiedi”; 

3) di imputare la complessiva somma di Euro 5.384,70 (IVA al 20% esclusa) al cap. 5002 res.2008 int. 
2080101 (imp. cont. 619/2008) finanziato mediante la devoluzione del mutuo già in essere con la 
Cassa Depositi e Prestiti pos.4444812/01 – “manutenzione straordin. opere di viabilità comunali”che 
presenta la dovuta disponibilità; 

4) di dare atto che ai sensi dell’art. 11 del su citato Regolamento Comunale per l’acquisizione in 
economia di lavori, servizi e forniture, il contratto si concluderà in forma scritta, mediante scambio 
di corrispondenza secondo gli usi del commercio, con lettera di comunicazione dell’affidamento e 
che la liquidazione avverrà secondo quanto previsto all’art. 15 del suddetto regolamento in 
economia, previa fattura; 

5) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/00. 

�

  Il Respons. del Serv. Lavori Pubblici 
  Fto Duilio Fasolato 
 
 
�

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'impegno, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 
267/2000 
 
 
Due Carrare lì, .………….. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  Fto Romanato Maria 
 
�

 
 
 


